



**Roslagens**  
scoutdistrikt



## **Verksamhetsberättelse 2022**

Härmed vill distriktsstyrelsen för Roslagens Scoutdistrikt avge verksamhetsberättelse för 2022 års verksamhet.

Tack för det här året!

Här får ni läsa vilken verksamhet vi och ni tillsammans har skapat för Roslagens Scouter.

Roslagen, februari 2023

*Roslagens distriktsstyrelse*

# Vi lyssnar, genomför och representerar

Distriktsstyrelsen eftersträvar att ta till sig medlemmarnas åsikter och på bästa sätt stötta kårerna. Styrelsen utgår framförallt från beslut fattade av distriktsstämman men dialog sker även under året genom kårstyrelseträffar/middagar och i direktkontakt med kårer.

Vi vill att kårerna ser distriktet som en viktig informationskanal, både mellan kårer och från nationell nivå. Distriktet arbetar med att ha kontakt med alla kårer och informerar dem på olika sätt samtidigt som distriktet kan hjälpa kårerna att nå ut med information och sina frågor.

## Distriktsledning

**Distriktsstyrelsen** har under året bestått av:

Carl Axberg	Österåkers Scoutkår, ordförande
Minna Storm	Viggbyholms Sjöscoutkår, vice ordförande
Catharina Stenermark	Lidingö Breviks Sjöscoutkår, utbildning
Lars Sporrang	Näsby Parks Scoutkår, sekreterare
Anna Nordin	Österåkers Scoutkår, suppleant

Styrelsen har haft 7 protokollförda styrelsemöten under året. Inget lång-DS genomfördes. De flesta mötena har genomförts digitalt.

Carl Axberg och Minna Storm deltog på den nationella scoutledningsträffen i maj, där distriktsordförande från hela landet och riksorganisationens ordförande och generalsekreterare var med.

Ekonomiska extra stämman hölls den 28 april 2022.

# Utbildning

Utbildningsgruppen jobbade i mars 2021, fram vision, mål och strategi för arbetet, dessa kom att gälla även för 2022 enligt nedan:

- Vision** Alla ledare och utmanare i distriktet har gått Trygga Möten och Leda Scouting.
- Mål** Kårerna arbetar aktivt för att skicka sina ledare och utmanare på Leda Scouting, samt ser till att samtliga i ledarfunktion går Trygga Möten.
- Strategi** Ha kontakt med kårerna varje termin för att identifiera deras utbildningsbehov. Hjälpa till att göra reklam för distriktets kurser. Fortsätta att arbeta för att sprida kunskap om HLR och praktisk sjukvård för ledare Stödja intressekursen SjöLU i sitt fortsatta arbete. Vid behov stödja kårerna i att arrangera kurser på hemmaplan.

Även detta verksamhetsår har det trots pandemin genomförts intressekurser i distriktets regi. SjöLU (Bravo East) arrangerades i september och Första hjälpen-kurs och instruktörsutbildning i HLR arrangerades tillsammans med Birka Scoutdistrikt i november.

# Kårutveckling

I Roslagens scoutdistrikt finns 21 aktiva scoutkårer:

Danderyds Sjöscoutkår	Danderyds kommun	Stockholms län
Djursholms Scoutkår	Danderyds kommun	Stockholms län
Ekebyholms Scoutkår	Norrtälje kommun	Stockholms län
Hallstaviks Scoutkår	Norrtälje kommun	Stockholms län
Husarö Scoutkår	Österåkers kommun	Stockholms län
Lidingö-Bodals Sjöscoutkår	Lidingö stad	Stockholms län
Lidingö-Breviks Sjöscoutkår	Lidingö stad	Stockholms län
Lohärads Scoutkår	Norrtälje kommun	Stockholms län
Näsby Parks Scoutkår	Täby kommun	Stockholms län
Norra Lidingö Sjöscoutkår	Lidingö stad	Stockholms län
Norrtälje-Malsta Scoutkår	Norrtälje kommun	Stockholms län
Norrtälje Scoutkår	Norrtälje kommun	Stockholms län
Roslags Näsby Scoutkår	Täby kommun	Stockholms län
Rimbo Scoutkår	Norrtälje kommun	Stockholms län
Stocksunds Scoutkår	Danderyds kommun	Stockholms län
Täby kyrkby Scoutkår	Täby kommun	Stockholms län
Vallentuna Scoutkår	Vallentuna kommun	Stockholms län
Waxholms Scoutkår	Vaxholms kommun	Stockholms län
Viggbyholms Sjöscoutkår	Täby kommun	Stockholms län
Österåkers Scoutkår	Österåkers kommun	Stockholms län
Östhammars Sjöscoutkår	Östhammars kommun	Uppsala län

Den 31 december 2022 hade distriktet 3239 (3162) betalande medlemmar. Av dessa var 1866 män (1818), 1344 kvinnor (1328) och 31 (15) ej angivet. Av medlemmarna var 2265 (2253) yngre än 26 år. Inom parentes föregående års siffror.

Vi har inte gjort kårbesök hos kårerna i år men vi har varit i kontakt med alla kårer på något sätt. Vi känner att vi har haft en god kontakt med kårerna under året och att de har haft förtroende för Roslagens scoutdistrikt.

Vi har inte genomfört några kårledningsmiddagar/träffar under året.

Distriktets julfests arrangerades den 14 december för alla som har varit aktiva i distriktet.

Under året så har utbildningsfonden inte delat ut något då inga ansökningar inkommit till fonden.

## Arrangemang

### Ljusfesten

Ljusfesten arrangeras årligen av Haga-Brunnsvikens Vänner och ett 40-tal aktörer. Tyvärr blev det ingen Ljusfest runt Brunnsviken detta år heller, men vi hoppas att vi kan fortsätta att vara med som samarbetspartner på detta arrangemang framöver.

### Challenge Projektet

Arrangemanget har behövts skjutas upp flera gånger på grund av pandemin men kunde nu äntligen genomföras 14-18 april 2022 istället. Sedan projektet startade 2020 har ett flertal aktiviteter och patrull-event ägt rum, där de olika ländernas deltagare har träffats över nätet. Arrangemanget genomfördes med något minskad trupp, men man blev ändå 20 antal deltagare från 8 kårer. Med bidrag från ERASMUS blev ändå resultatet relativt gott, trots ändrade förutsättningar. Det ekonomiska utfallet blev enligt arrangörernas och DS:s budgetkalkyler; vi strävar efter aktiviteter som självfinansierar sig, utan vinst eller förlust. På grund av pandemins påverkan sedan 2020 ökade våra resekostnader (på grund av ombokningar) per deltagare vilket orsakade totalt en förlust på 11 756 kr. Detta bedömde Roslagens distriktstyrelse som en godkänd förlust med hänsyn till omständigheterna, de tre ländernas gemensamma insatser samt målet som har satts både till Icelandic Challenge och Challenge -arrangemang i stort.

### Välgörenhetsmarschen / lyktmarschen

Arrangemanget ställdes in även detta år på grund av pandemin. Tema- och resursplanering pågår inför 2023 års lyktmarsch.

## Utmanarscouting

*Detta är verksamhetsberättelsen skriven av au:t åren 2021-2022.*

### Utmanarscouten i Au:t detta år var:

Ludvig Björkstedt (Ordförande), Freja Lambourne (Vice ordförande), Max Andell, Fabian Varli, Tova Rossby, Saga Ernberg (Vux)

### Inledning:

Under verksamhetsåret 2021-2022 har Au:t genomfört fyra stycken arrangemang; Klättrarr,

Cyklarr, Försmak och Tältarr i Nottingham. Au:t har jobbat hårt för att planera så bra arr som möjligt och avslutade året med 17 stycken au- och 8 stycken Reg-au möten genomförda.

#### **Klättrarr:**

Au:ts första arrangemang var Klättrarr, ett kvälls arr på Klättercentret. Vi ville börja året som Au med ett Arr av det enklare slaget, det slutade med många glada scouter gåendes där ifrån med ett leende på läpparna.

#### **Cyklarr:**

Detta arr var baserat runt cykling, utmanarna åkte runt Edsviken där vi hade olika aktiviteter. Under helgen bjöds det även på många andra roliga händelser så som Eurovision Song contest, kvällsbad och cykeltävling.

#### **Försmak:**

Försmak arrangerades au:t tillsammans med Stockholms AU, dessutom var Birkas och Södertörns utmanare välkomna. Arret var en bra möjligheter för tredje års äventyrare att känna på livet som utmanare. Försmak hölls delvis i i stora skuggan och delvis i Spånga scoutkår.

#### **Ting 2022 (Tältarr)**

Avslutningsvis hade au:t ett roligt arr under två nätter i Påta scoutgård. Tältarr innehöll bland annat Tings förhandlingarna då det röstades om motioner, propositioner och där det dessutom presenterades ett nytt au för åren 2022-2023. Utmanarna fick känna på känslan av styrelselivet och demokrati, precis lagom inför Riksdagsvalet som var samma dag som Tältarr avslutades.

#### **Avslutning:**

Au:t 2021-2022 har haft ett toppen år, tillsammans har vi kommit till slutsatsen att vi lyckats med våra mål och öppnar upp möjligheterna för nästa Au att ta över!

Tack så mycket, säger Roslagens Uscau för verksamhetsåret 2021-2022.

*Skriven av Max Andell med hjälp av Ludvig Björkstedt, 2022.*

## **Tävlingar**

Den viktigaste verksamheten genomförs i scoutkårens patruller, avdelningar och utmanarscoutlag. Roslagens Scoutdistrikt arrangerar distriktsgemensamma tävlingar som alla kårer i distriktet bjuds in till. Alla scoutkårer inom vårt geografiska område bjuds in. Vi har en stor andel sjöscoutkårer i distriktet, därför är vi delaktiga både i "landscoutaktiviteter" och "sjöscoutaktiviteter".

Under året har distriktet arrangerat:

#### **Roslagens Dag**

Roslagens Dag ställdes in i år på grund av att det inte fanns någon kår i distriktet som var villig att ställa upp och arrangera.

#### **Scouternas Natt/Kruthornet**

Scouternas Natt/Kruthornet gick av stapeln 8-9 oktober.

## **Husarö**

Tillsammans med Birka scoutdistrikt och Södertörns scoutdistrikt förvaltar vi Husarö scoutgård. Roslagens scoutdistrikt vill vara delaktig i en positiv utveckling av verksamheten på Husarö.

Roslagen har två representanter i Husarö stiftelsen, stiftelsen sköter driften av Husarö och koordinerar konfirmationslägerverksamheten samt den ordinarie kurs- och lägerbokningen som bedrivs på Husarö scoutgård.

## Ekonomi

Balans och resultaträkningen redovisas separat. Årets resultat är en vinst på 155 035 kr mot budgeterat underskott på -30 000kr

Stöd till Distriktsorganisationer i Stockholms län var 262 tkr (föregående år 238 tkr), Uppsala län har gjort om sitt regelverk till att man måste ha tre föreningar i länet som tillhör distriktet för att man ska få stöd därifrån så tyvärr inget bidrag därifrån i år.

### Kansli och personal

Roslagens scoutdistrikt delar kansli med Stockholm, Södertörn och Birka Scoutdistrikt. Roslagen betalar för 20% av en tjänst. Under året har Cecilia Gozzi (kanslichef) och Jenny Stålmarm (kommunikatör) arbetat.

Kansliet sköter diverse administrativa uppgifter kring kurser och arrangemang, sprider information och annat vi i distriktet behöver hjälp med. Kansliet sköter även vår redovisning och kontakter med revisorerna.

Roslagens Scoutdistrikt har ingen uttalad strategi i verksamhetsplanen för arbete med **jämställdhetsfrågor**. Fördelningen mellan kvinnor och män, flickor och pojkar i rörelsen är, och har sedan lång tid tillbaka, varit jämn och verksamheten riktar sig till båda könen. Vi eftersträvar att fördelningen mellan kvinnor och män i distriktsstyrelsen också skall vara jämn, men lika viktigt är att vi får in många unga, eftersom vi vill att scoutrörelsen skall vara ”en rörelse ledd av unga, stöttad av vuxna”.

### Roslagens scoutdistrikt är medlem i:

- Stockholms Ungdom
- Scoutmuseets vänner
- Föreningen för Frustunaby
- Stockholms scoutskeppslag
- Studieförbundet Sensus

Roslagens scoutdistrikt representeras i Ida och Leonard Bergströms Stiftelse (Norrtäljes scoutstuga ”Narven”) av Leif Engman och i Stiftelsen Husarö Scoutgård av Tove Granath och Michael Apeltoft.